



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 149/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022


Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 038/2022**, que tem por objeto “**Registro de preços de antiespumante a base de água, isento de silicone e óleos minerais, para aplicação em Estação de Tratamento de Esgoto**”, em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total:

Nome: G R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S.A. – CNPJ: 03.157.268/0002-00

Valor Global: R\$ 51.520,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e vinte reais)

Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
ANTI ESPUMANTE	KG	7.000	R\$ 7,36	R\$ 51.520,00

Jaguariúna - SP, 03 de maio de 2022.


Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

como o edital com o erro material devidamente corrigido foram colocados no site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e no www.comprasgovernamentais.gov.br na data de hoje, ou seja, data prevista para disponibilidade do mesmo. Ratificam-se neste ato todas as cláusulas e condições do referido edital.

Jaguariúna, 03 de maio de 2022

Antônia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Serviços de Lavanderia", foi adjudicado no dia 18 de março de 2022 e homologado no dia 02 de maio de 2022, em favor da licitante a seguir, com os respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: MOBI SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 34.305.767/0001-40

Total: R\$ 30.368,40 (Trinta Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	COLETE	UNIDADE	Até 9.000	R\$ 2,11	R\$ 18.990,00
2	CAMISA	UNIDADE	Até 2.400	R\$ 2,12	R\$ 5.088,00
3	SHORTS	UNIDADE	Até 1.800	R\$ 2,11	R\$ 3.798,00
4	CAMISA GOLEIRO	UNIDADE	Até 60	R\$ 2,08	R\$ 124,80
5	CALÇA GOLEIRO	UNIDADE	Até 60	R\$ 2,64	R\$ 158,40
6	CALÇA AGASALHO	UNIDADE	Até 72	R\$ 2,75	R\$ 198,00
7	BLUSA AGASALHO	UNIDADE	Até 60	R\$ 3,40	R\$ 204,00
8	MEIÃO	PAR	Até 1.020	R\$ 1,40	R\$ 1.428,00
9	BOLSA DE UNIFORME	UNIDADE	Até 60	R\$ 3,75	R\$ 225,00
10	TOALHA G	UNIDADE	Até 24	R\$ 4,53	R\$ 108,72
11	BANDEIRAS OFICIAIS	UNIDADE	Até 12	R\$ 3,79	R\$ 45,48

Camila Lopes Tavares - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "registro de preços de areia, areia, bica corrida, pedra, pedrisco e rachão", foi adjudicado no dia 25 de fevereiro de 2022 e homologado no dia 03 de maio de 2022, em favor

da licitante a seguir, com os respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: AZANHA E BARBAM TRANSPORTES EIRELI - CNPJ: 44.678.282/0001-56

Total Fornecedor: R\$ 244.555,00 (duzentos e quarenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA MÉDIA	TON	678	R\$ 73,50	R\$ 49.833,00
2	AREIA MÉDIA	TON	222	R\$ 73,50	R\$ 16.317,00
3	PEDRA 1	TON	200	R\$ 64,30	R\$ 12.860,00
4	PEDRISCO	TON	750	R\$ 73,50	R\$ 55.125,00
5	AREIA FINA	TON	600	R\$ 73,50	R\$ 44.100,00
6	RACHÃO	TON	400	R\$ 64,30	R\$ 25.720,00
7	BICA CORRIDA	TON	700	R\$ 58,00	R\$ 40.600,00

Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 - SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de preços de antiespumante a base de água, isento de silicone e óleos minerais, para aplicação em Estação de Tratamento de Esgoto", foi adjudicado no dia 27 de abril de 2022 e homologado no dia 03 de maio de 2022, em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total:

Nome: G R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S.A. - CNPJ: 03.157.268/0002-00

Valor Global: R\$ 51.520,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e vinte reais)

Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
ANTI ESPUMANTE	KG	7.000	R\$ 7,36	R\$ 51.520,00

Esther Lana Vieira - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022 - SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem como objeto "Registro de Preços de Locação de Máquinas e Equipamentos, com operador e combustível", cuja sessão ocorreria dia 04 de maio de 2022, às 09:00 horas, encontra-